
















MammuttiKivi ▪ 9

Mineraali struktuuri kuju, suurus ja orienteeritus va-
rieeruvad MammuttiKivi lademe kivimitüüpide piires. 
MammuttiKivi talk esineb tavaliselt peente helvestena 
ning võib moodustada ühtlase orienteeritud võrgu, mis 
ümbritseb magnesiidiosakesi. Magnesiit võib aga orien-
teeritud talgimassi sees esineda piklike graanulitena või 
ümarate osakestena. Magnesiiditerade läbimõõt võib olla 
vähem kui 0,5 mm-st 10–15 mm-ni. Esineda võib ka üksi-
kuid veelgi suuremaid terasid. MammuttiKivi lasundi ki-
vimi võib tekstuuri järgi jagada kolme eri põhitüüpi, mil-
lest igal on erinevad iseloomuomadused. 

Tugevalt kiltja ehk lõheneva struktuuriga Mammutti-
Kivi kõik terad on selgelt tasapinnalise suunaga. Eriti 
kihilised mineraalid on süstemaatiliselt asetatud teatud 
suunalistele tasapindadele. Sellised MammuttiKivi erimid 
lõhenevad hästi ühes kindlas suunas ning näiteks soojus-
juhtivus on tunduvalt parem lõhenevuse suunaliselt kui 
sellega risti. Sellise peeneteralise tekstuuriga Mammutti-
Kivi on õiges suunas paigaldatuna väga hea vastupidavu-
sega termilise koormuse suhtes. 

Tugevalt joonelise ja kurrulise MammuttiKivi line-
aarselt sümmeetriline struktuur tuleneb magnesiiditerade 

süstemaatilisest asetsemisest teatud lineaarses suunas, ja 
sellest, et talgihelmed on kurdudeks seotud. Sellise kurru-
lise struktuuriga MammuttiKivid on kõikides suundades 
üsna võrdse mehaanilise tugevusega, kuid soojusjuhtivus 
on kurruharja suunas parem, kui muudes suundades. Sel-
lise peeneteralise, kurrulise MammuttiKivi erimid pea-
vad kõige paremini vastu termilisele šokile, mis tekib näi-
teks vahelduva kuumendamise ja jahutamise käigus. Talk 
moodustab magnesiiditerasid ümbritseva võrgu või tera-
sid ümbritseva mineraalimassi (pilt 10), mis suurendab 
MammuttiKivi vastupidavusvõimet kõrgete temperatuu-
ride ja suurte temperatuurimuutuste suhtes. See vooluki-
vierim on MammuttiKividest kõige kvaliteetsem. 

Rohkem kivimimassi meenutavad ja nõrgemalt orien-
teeritud MammuttiKivid on talgi poolest juhuslikult ori-
enteeritud, kuid magnesiiditerade suurus võib olla kõi-
kides suundades samasugune. Kivimassi meenutavate 
MammuttiKivi erimite soojusjuhtivus on kõikide suunda-
des ligikaudu võrdne ja on lisaks temperatuurile otseses 
sõltuvuses kivi keskmisest terasuususest.

Pilt 10. Peeneteraline talk-magnesiit tüüpi MammuttiKivi polarisaatsioonmikroskoobi all. Väikeste helvestena esinev talk on pildil 

roheline. Sellest moodustuv mass ümbritseb umbes poolemillimeetrise läbimõõduga halle magnesiiditerasid. Pildistatud on kivimi 

joonelisuse suunas, ehk hallide magnesiiditerade ja talgi väikseimad mõõtmed jäävad pildistamise suunda.

MammuttiKivi sisemine struktuur – tekstuur 










